
REPUBLICA DEL ECUADOR
“—777 SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS

0047
RESOLUCION No. 08.Q.13.005456

Dr. Marcelo Icaza Ponce

INTENDENTE DE COMPANIAS DE QUITO

CONSIDERANDO:

QUE junto con la solicitud para su aprobación se han PIO a
este Despacho tres testimonios de la escritura pública otor Artoel
Notario Vigésimo Octavo del cantón Quito el 7 de noviembyde ANUAME
contiene la fusión por absorción de GRUPO TRANSBEL SIA)
con ESIKACOSMETIC ECUADOR S.£,. (Abusorbida) y SUN
S.A.(Absorbida); aumento de capital por efecto de la fusióN?
estatutos da la absorbente;

    

      SSab /
A

QUE la Dirección Jurídica de Concurso Preventivo y Trámites
Especiales, mediante memorando No. 1836 de 18 de diciembre del 2008 y

la Dirección de Inspección mediante memorando No. 1290 de 10 de
diciembre del 2008, han emitido informes favorables para su aprobación; y,

o

EN ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resoluciones
Ñ Nos. ANM-08208 de 8 de julio de 2008; y. ADM-08234 de 14 de julio de
os 2008.

- RESUELVE:

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la fusión por absorción de GRUPO
TRANSBEL S.A. (Absorbente) con ESIKACOSMETIC ECUADOR S.A.

(Absorbida) y SUNBLACK SERVICES S.A.(Absorbida); el aumento de capital
por efecto de la fusión de USD $ 845.502,00 a USD $ 1065.502,00; la

reforma de estatutos de la absorbente; y, la disolución sin liquidación de

las absorbidas, en los términos constantes en la referida escritura; y,

disponer que un extracto de la escritura se publique, por una vez, en uno de

los periódicos de mayorcirculación en el Distrito Metropolitano de Quito.

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que los Notarios Vigésimo Octavo,

Décimo Sexto y Vigésimo Sexto del cantón Quito, tomen nota al margen de

las matrices de la escritura que se aprueba y de las de constitución de
absorbente y absorbidas, en su orden, del contenido de la presente

Resolución; y, siente en las copias las razones respectivas.

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Registrador Mercantil del cantón

Quito, inscriba la referida escritura y esta Resolución; tome nota de tal
' inscripción al margen de la constitución de GRUPO TRANSBEL S.A.

: (Absorbente); cancele la inscripcion de la constitución de ESIKACUSMETIC

nc / ECUADOR S.A. (Absorbida); y, SUNBLACK SERVICES S.A. (Absorbida); y,

 



 

REPÚBLICA DEL ECUADOR
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑNIAS

siente en las copias las razones d2: cumplimiento sie lo dispuesto en este

artículo.

Cumplido lo anterior, rimitase a este Despacho copia certificada de la
escritura pública respectiva,

COMUNIQUESE.- DÁDA y Armada un el Distrito Meinrcgolitaro de
Quito, 19 de Diciembre de 2008. cn  

Ray

1
a,/1 EXPS. 87327 - 158866 - 160611

-X y “Y Tr. 01.1.08.001746
1
i

v/

 



AA ——Á

RA VILAR

sente Resolicion,

Con esta fecha qINESCRETA la pre-
baj Ho. "08Sey

dalREGIS40MEROñ
EnoodIS

  

  

 

ousaio on dape

mistra, de conforidad
al Decreto 733 del 22
publicado en el Regio GE
de Apasto dal mismo año
AeQuito, Á

 

      . ES FRREAREGISTRADOR MERCANTIH:
DELCAMTAOm QUITO

ZHNPLEENTE

o Zo

eo 2. a mo.

MEAA

br

  

ra,

 


